
                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2010.

Број: 2/10

15.04.2010.

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине 
општине Лопаре.
Гласник излази по потреби

1.

На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 
Закона  о локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05),  а у 
вези  са  чланом 29.  и  48.  Статута  општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/05 и 12/09), Скупштина општине Лопаре 
на сједници одржаној дана 01.04.2010. године, 
донијела је слиједећу

О Д Л У К У

Члан 1.

Одобравају  се  новчана  средства из 
Буџета општине Лопаре, у износу од 46.793,10 
КМ,  ради  асфалтирања,  реконструкције  и 
модернизације  дијела  локалног  пута Прибој-
Бусија  (дионица  Ђеруша-Богдановићи) у 
дужини од 450,00 метара, ширине 3,00 метра.

Члан 2.

Овлашћује се Начелник општине да у 
складу  са  законом  може  закључити  уговор  о 
грађењу  са  најповољнијим  понуђачем  ради 
извођења поменутих радова.

Члан 3.

            Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/11              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 01.04.2010. г  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

2.
               На основу члана  30. и 72. став 2. 
Закона  о локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05),  а у 
вези  са  чланом 29.  и  48.  Статута  општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/05 и 12/09), Скупштина општине Лопаре 
на сједници одржаној дана 01.04.2010. године, 
донијела је слиједећу

О Д Л У К У

Члан 1.

   Одобравају  се  средства  из  Буџета 
општине Лопаре, у износу од 31.000,00 КМ, за 



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

изградњу  и  асфалтирање  локалног  пута  у 
насељеном  мјесту  Веселиновац,  а  који  води 
према водозахвату питке воде у Веселиновцу.

Члан 2.

Овлашћује се Начелник општине да у 
складу  са  законом  може  закључити  уговор  о 
грађењу  са  најповољнијим  понуђачем  ради 
извођења поменутих радова.

Члан 3.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/12           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 01.04.2010.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

3.
 На основу члана 4., 17. и 30. Закона о 
административним  таксама  и  накнадама 
(„Службени  гласник  РС“,  број:  37/01,  52/01  и 
34/06),  члана 30.  став 1.  алинеја  2.  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број:  101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  4/05  и  12/09), 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 01.04.2010. године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о ослобађању од општинске 

административне таксе

I

Ослобађају  се од плаћања општинске 
административне  таксе  утврђене  Одлуком  о 
општинским  административним  таксама,  у 
поступку издавања урбанистичке сагласности, 
одобрења  за  грађење  и  употребне  дозволе 
следећи таксени обвезници:

1.  Црквена  општина  Прибој   са 
сједиштем у Прибоју,

2.  Марковић  (Неђо)  Недељко   из 
Милина Села,

3.  Гашић  (Неђо)  Радислав   из 
Миросаваца,

4.  Стојишић  (Анђелко)  Слободан  из 
Мачковца,

5. Тодић (Вајко) Здравко из Мртвице и
6. Драгић (Будимко) Ненад из 

Мачковца.

II

              За спровођење ове Одлуке задужује 
се административна служба општине Лопаре.

III

              Ова Одлука  ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/15     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 01.04.2010.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

4.
На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 

Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 01.04.2010. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

Прихватају се  Урбанистичко  технички 
услови  број  9/10 од  09.02.2010.године  за 
изградњу помоћног објекта – двојне гараже  у 
Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број:  713/4 зв. 
"Пауља", уписане К.О. Лопаре град, посједника 
Ђокић  Добрице  из  Јабланице,  а  који су 
урађени од стране  ЈП “Дирекције за изградњу 
и развој града” Бијељина.

Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно  ће  се  извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/17     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 01.04.2010.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

 
5.

На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 01.04.2010. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

Прихватају се  Урбанистичко  технички 
услови  број  248/09  од  11.01.2010.године за 
изградњу  спомен  обиљежја  у  склопу  Спомен 
парка  у Корају на земљишту к.ч. број:  657  зв. 
"Спомен  парк",  уписане  К.О.  Корај  2, 
посједника Мјесне заједнице Корај из Кораја, а 
који су  урађени од  стране  ЈП  “Дирекције  за 
изградњу и развој града” Бијељина.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/18       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 01.04.2010.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

6. 
На основу члана 30. став 1. алинеја 8. 

Закона  о  локалној  самоуправи  („Службени 
гласник РС“, број: 101/04), члана 54. Закона о 
основном образовању и васпитању („Службени 
гласник  РС“,  број:  74/08,  71/09)  и  члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина 

општине  Лопаре  на  својој  сједници  одржаној 
дана 01.04.2010. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за упис дјеце у

први разред основне школе

I

За  упис  дјеце у  први  разред  основне 
школе,  у школској  2010/2011. години, именује 
се комисија и то за:

а) ОШ „Свети Сава“ Лопаре:
-  Нада  Шакотић,  љекар  (дјечији 

педијатар)
- Вујадин Свртан, школски педагог
-  Слободан  Јовић,  проф.  разредне 

наставе
-  Новица  Митровић,  проф.  разредне 

наставе

б) ОШ „Вељко Чубриловић“ Прибој:
- Слађана Мијатовић,  љекар
- Маја Станковић, педагог
- Ђорђо Миловановић, учитељ

в) ОШ „Доситеј Обрадовић“ Корај:
- Јелена Мићић, љекар
- Едина Џинић, педагог - психолог
-  Драгица  Станковић,  проф.  разредне 

наставе

II

Здравствену  способност  дјеце,  прије 
уписа  у  први  разред,  ће  утврдити  ЈЗУ  Дом 
здравља   „Лопаре“  Лопаре  и  о  томе  издати 
налаз и мишљење.

III

Задатак  Комисије  је  да  у  складу  са 
чланом 54.  Закона о основном образовању и 
васпитању  („Службени  гласник  РС“,  број: 
74/08,  71/09)  изврши  преглед  и  донесе 
рјешење о испуњавању услова за упис у први 
разред основне школе.

IV

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/16      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,01.04.2010.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

7.
              На основу члана 204. Закона о општем 
управном  поступку  («Службени  гласник  РС», 
број  13/02),  а  у  вези  са  чланом  29.  Статута 
општеине  Лопаре  («Службени  гласник 
општине  Лопаре»,  број  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
01.04.2010. године, донијела је

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ

            Рјешењa Скупштине општине Лопаре 
број 05/1-475-17 од  19.09.2001  .године,број 
05/1-475-32 од 12.12.2002.године и број  01/1-
316/06 од 28.12.2006.године  којим је одлучено 
о  додјели  на  кориштење  грађевинског 
неизграђеног  земљишта  друштвене  својине 
Рикановић Владимира Милораду из Лопара  се 
мијењају и  допуњује грунтовним подацима:

             Додјељује се грађевинско неизграђено 
земљиште  које  по  старом  премјеру  одговара 
парацели  означеној  као  к.ч.бр.326/10 СП  у 
површини  од  215 м2,  а  која  је настала 
цијепањем  од  парцеле  326/3  СП уписана  у 
зк.ул.бр.302 к.о.  Козјак  на  име  друштвене 
својине  са  правом располагања у  корист  СО 
Лопаре.

О б р а з л о ж е њ е

             Рикановић Милорад из Лопара обратио 
се са захтјевом Скупштини општине Лопаре да 
му  се  основна рјешење  бр.  05/1-475-17 од 
19.09.2001.  године,  број  05/1-475-32  од 
12.02.2002.године  и  број  01/1-316/06  од 
28.12.2006.године    којим  му  је  додијељено 
грађевинско  неизграђено  земљиште  у  сврху 
изградње  стамбено-пословног објекта  допуни 
грунтовним подацима. 
            Увидом у стари операт као и донешена 
рјешења   којим  му  је  додјељено  земљиште 
утврђено је да је Рикановић Милораду у прва 
два  рјешења  додјељено  земљиште  без 
грунтовних  података  а  у  рјешењу  којим  је 
докупљивао  земљиште  број  01/1-316/06  од 
28.12.2006.године  грунтовни  подаци  су 
непотпуни,те се не може поступати по њима.
            Како ниједно од основни рјешења 
неможе бити основ за укњижбу у Земљишној 
књизи,тако је Републичка управа за геодетске 
и  имовинско-правне  послове,Подручна 
јединица  Лопаре  код  оваквог  стања  донјела 
допунско рјешење којим се  рјешења  број 05/1-
475-32  ,број  05/1-475-17  и  01/1-316/06  се 
допуњују грунтовним подацима а самим тим се 
у  рјешењу  број  01/1-316/06   бришу  наведени 
грунтовни  подаци као непотпуни.
           Поступајући по поднесеном захтјеву, те 
цијенећи  његову  основаност  Скупштина 

општине  Лопаре  је  на  својој  сједници 
оцијенила да је захтјев основан те је у складу 
стим донјела допунско рјешење.

           Против овог рјешења није дозвољена 
жалба,  али  се  може  покренути  управни  спор 
код  Окружног  суда  у  Бијељини  у  року  од  30 
дана од дана пријема истог. 

          Тужба се подноси путем овог органа. 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/10      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,01.04.2010.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

8.
             На основу члана 30. и 72. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04,  42/05 и 118/05),  члана 29.  и 48. 
Статута општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“,  број:  4/05 и  12/09), 
Скупштина  општине Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 01.04.2010. године,   д о н о с и

З А К Љ У Ч А К

I

               Даје се сагласност  Инцијативном 
одбору  за  оснивање  Удржења  ''Дијаспора 
Мајевице-Лопаре'' да се удружењу у оснивању 
са  сједиштем  у  Лопарама  може  дати  назив 
''Дијаспора Мајевице – Лопаре''.

II

              Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења  и  објавит  ће  се  у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/14        ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 01.04.2010.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

9.
На основу члана 195. став. 3. Закона о 

водама  ("Службени  гласник  РС", број:50/06), 
30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи 



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

("Службени гласник РС", број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  а у вези са  чланом 29. и 48. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  4/05 и  12/09),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
01.04.2010. године, донијела је слиједећи

П Р О Г Р А М
О НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА НОВЧАНИХ 

СРЕДСТАВА ПРИКУПЉЕНИХ НА
ОСНОВУ ПРИХОДА ОД ПОСЕБНИХ

ВОДНИХ НАКНАДА

1. УВОД

Воде  су  добро  од  општег  интереса, 
стога се овој проблематици посвећује посебна 
пажња у циљу спречавања деградације воде, 
постизања  одрживог коришћења  вода, 
осигурања  правичног  приступа  водама, 
пружања заштите акватичних, полуакватичних 
и копнених екосистема, организовања одбране 
од поплава, као и предузимања осталих радњи 
везано  за  рационално  и економично 
кориштење вода.

Кориштење  вода  подразумјева  и 
плаћање накнада за захватање површинских и 
подземних  вода,  а  јединица за  обрачун 
накнада  је  један  метар кубни.  Средства  за 
обављање  послова  и  задатака  као  и 
функционисање  и одржавање  некретнина  и 
водних  објеката  од  општег значаја  очување 
вриједности  изграђених  водних  објеката и 
система,  предузимање  мјера  јавног 
инвестирања  и  капитална  изградња  водних 
објеката  обезбјеђују  се  између осталог  и  из 
посебних водних накнада,  прихода на основу 
закупа јавног водног добра, буџета Републике 
Српске, јединице  локалне  самоуправе  и 
донација.

2. ПОСЕБНЕ ВОДНЕ НАКНАДЕ

Посебне  водне  накнаде  представљају 
приход на основу:

а) Накнада за захватање и кориштење 
воде и то: за пиће и јавно водоснадбијевање, 
кориштење минералних вода за флаширање, 
кориштење воде за наводњавање, узгој рибе у 
кавезима,  употреба  воде  за  индустријске  и 
сличне  процесе,  употреба воде  за  друге 
намјене за људску употребу.

б) Накнаде за производњу електричне 
енергије.

в)  Накнада  за  заштиту  вода  и  то: 
накнада  које плаћају  власници  транспортних 
средстава  која користе  нафту,  накнада  за 

испуштање  отпадних вода,  накнада  за  узгој 
рибе, накнада за употребу вјештачких ђубрива.

г)  Накнада  за  вађење  материјала  из 
водотокова.

             д) Накнада за заштиту од вода и то: 
накнада за заштиту од вода пољопривредног, 
грађевинског  и шумског земљишта  и  накнада 
за  заштиту  од  вода  стамбених,  пословних  и 
других објеката.

3. КОРИШЋЕЊЕ ПРИХОДА ОД ПОСЕБНИХ 
ВОДНИХ НАКНАДА

Приходи  прикупљени  на  основу 
посебних  водних накнада  у  износу  од  30% 
уплаћују  се  у  буџет  јединице локалне 
самоуправе  и  могу  се  користити  за  стручно-
техничке  послове  односно:  израду 
привремених  планова  управљања  водама, 
припрему  планова  управљања  водама, 
спровођење  праћења  стања  вода, 
успостављање и рад Информационог система, 
одржавање  објеката  у власништву  јединица 
локалне  самоуправе,  спровођење 
превентивних  активности  у  сектору  вода, 
трошкове  рада  и  функционисања  јавних 
предузећа за воде, трошкове изградње водних 
објеката и система.

Сходно  горе  наведеном  приходи 
прикупљени  на основу  посебних  водних 
накнада у износу од 31.000,00 КМ, намјенски 
ће се утрошити за изградњу и асфалтирање 
локалног  пута  у  насељеном  мјесту 
Веселиновац,  а  који  води  до  водозахвата 
питке воде у Веселиновцу.

4. КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА

Средства прикупљена у буџет општине 
на име посебних водних накнада су намјенска 
и  могу  се  користити на  начин  прописан 
Законом о водама и овим Програмом.

Надзор  и  координацију  над 
спровођењем  овог Програма  и  намјенским 
трошењем новца од посебних водних накнада 
вршиће  Министарство  пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике Српске 
и надлежно Одјељење.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/13             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 01.04.2010.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

10.

ОПШТИНА ЛОПАРЕ

П Р О Г Р А М 
КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 

ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ
2010-2014.

(предлог за 2010. годину)

Лопаре, март 2010. 



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

ПРОГРАМ КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА

       Представља вишегодишњи план развоја  општине и побољшања стандарда у сфери 
упрвљања јавним добрима општине. Његов циљ је утврдити, у оквирима важећих законских 
прописа и на основу организационих и финансијских могућности, висину дугорочних оиздатака 
за  организовану  изградњу,  модернизацију  и  побољшање  техничке  и  друштвене 
инфраструктуре  општине.  Програм  такође  представља  основни  механизам  координације 
процеса реализације инвестиција. 

       Општина  Лопаре  већ  неколико  година  припрема  Програм  капиталних  инвестиција. 
Прикупљање приједлога започето је од 2006. године када је прикупљено 115, а у 2008. години 
је прикупљено 34 приједлога. У међувремену су многи пројекти реализовани, а предложени 
нови. И поред дефинисаног временског рока за прикупљање предлога пројеката, предлагање 
пројеката је континуиран процес током године. За наредни петогодишњи период предложено је 
за инвестирање  143 пројекта (у  2009 и 2010.  години предложено је  56 нових пројеката-  у 
предлогу болдирани)

 Према пројекцији  буџета за  наредни период слободна средства у  буџету износе за  2010. 
годину 50.000 КМ. 
        Као могући извори финансирања наведени су властита средства или слободна средства у 
буџету предвиђена у пројекцији буџета за наведени период, као и предвиђено учешће грађана 
и  донације  из  различитих  извора  финансирања  (Влада  РС,  међународних  организација  и 
друго) и емитовања обвезница.
        Називи појединих пројеката су наведени на основу информација од стране предлагача, 
док је финансијски дио процијењен на основу доступних информација и представља могући 
оквир, мада стварна вриједност врло често одступа од планиране.

        Приједлог  финансирања  пројеката  по  годинама направљен  је  на  основу  могућих 
расположивих  средстава  по  годинама  и  могуће  доступности  финансијских  средстава  за 
поједине пројекте и представља основу за коначно дефинисање листе пројектних предлога.

СЛОБОДНА СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА

Година
Оперативни

приходи
Оперативни 

расходи
Слободна 
средства

1 2 3 4

2010 3.522.000 3.472.000 50.000

2011 3.579.824 3.506.824 73.000

2012 3.703.204 3.577.414 125.790

2013 3.916.953 3.673.204 243.749

2014 4.143.527 3.771.971 371.556

УКУПНО 18.865.508 18.001.41
3 864.095



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

ГРУПИСАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПО СРОДНОСТИ

Путна инфраструктура

1. Изградња заобилазнице у Лопарама         1.500.000 КМ
2. Изградња аутобуске станице у Лопарама                          600.000 KM
3. Изгр. тротоара од Лопара према Мачковцу  (дио од Циглане до моста)                        80.000 KM
4. Асфалтирање  пута Милино село - Корај     (дио)                                                           100.000 КМ
5. Изгр. тротоара од Лопара према Веселиновцу                                              70.000 KM 
6. Асфалтирање пута у Јабланици за Видовиће  (дио 1 км)                          150.000 KM
7. Реконструкција  пута у МЗ Брусница                          200.000 KM
8. Асфалтирање пута у Коњиковићима                            75.000 KM
9. Асфалтирање пута за Поток  насеље                         120.000 KM 
10. Асфалт. локалног пута у Вукосавцима  (В.Митровић-Мотел)                                      140.000 KM
11. Асфалтирање пута Прибој – Џемат (дио од 800 м)                         100.000 KM
12. Aсф. пута од Кореташи-Мртвица 1,2 км                                                                           150.000 КМ
13. Изградња пута у Пушковцу у дужини од 2,2 км                                                   260.000 KM
14. Асфалтирање пута Мачковац-Вакуф                                 190.000 KM
15. Асфалт. лок. пута Пељаве школа  до рег. пута Лопаре-Прибој 1 км                         300.000 КМ
16. Изградња асфалтног пута у засеоку Мирковићи-Делићи                          270.000 KM
17. Асфалтирање дијела лок.пута Ћатиновача-Удригово -2 км.                             140.000 КМ
18. Изградња тротоара од Лопара до Г.Грађевине                             60.000 KM
19. Изградња пута у Пушковцу у дужини од 1 км.                                                   120.000 KM
20. Изградња асфалтног пута у Пукишу                          420.000 KM
21. Асфалтирање пута за Гудуру                            40.000 KM
22. Асфалтирање пута Митрићи-Г.Митрићи                              30.000 КМ
23. Асфалтирање пута у Пирковцима (Савићи-Тодоровићи)                                        60.000 KM
24. Наставак изградње тротоара у Прибоју                            200.000 KM
25. Асфалтирање улица у Корају                                      270.000 КМ
26. Асфалтирање пута у Веселиновцу                                                                 140.000 КМ
27. Довршетак изградње пута у Липовицама у дужини од 1.1 км            120.000 КМ
28. Изградња пута у МЗ Подгора у дужини од 300 м                           60.000 КМ
29. Асфалтирање пута у Смиљевцу (Бијело Поље-Мирковићи 1,8 км)            200.000 КМ
30. Асфалтирање пута Бијело Поље-Мирковићи од 1.8 км            360.000 КМ
31. Изградња пута у Бријесту (Пајићи-Томићи-Савићи)                         150.000 КМ
32. Асфалтирање локалног пута Пипери-Благојевићи-Брусница                                         400.000 КМ
33. Асфалтирање пута у Пиперима (Беговићи-Црква)            100.000 КМ
34. Асфалтирање пута Петрићи-Г. Јанковићи у дужини од 3.120 м            600.000 КМ
35. Асфалтирање пута Гаврићи и Коса у МЗ Лопаре            200.000 КМ
36. Асфалтирање пута Оџачина – Г. Пипери ( Абаџића)                                                    400.000 КМ
37. Асфалтирење пута у Пирковцима (Засеок Тошићи)            100.000 КМ
38. Асфалтирање пута у Пукишу (Гигићи ) 80.000 КМ
39. Асфалтирање пута у Пиперима (Засеок Пантићи)                                                      58.000  КМ
40. Реконструција пута Подгора-Завршје            120.000 КМ
41. Асфалтирање пута у Пирковцима (Тисовица)                                                            420.000 КМ
42. Асфалтирање пута у Лабуцкој (од читаонице)            100.000 КМ
43.  Асфалтирање пута у Подгори (Ракићи)     1 км            150.000 КМ
44. Асфалтирање пута у Јабланици (Наранчићи)  2,6 км                         300.000 КМ
45. Асфалтирање пута у Козјаку (Стевићи-Максимовићи) 0,8                                       100.000 КМ
46. Асфалтирање пута у Козјаку (Јовићи-Благојевићи) 30.000 КМ 
47. Асфалтирање пута у Прибоју (поред Задруге 0,3 км)              50.000 КМ



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

48. Асфалтирање пута у Прибоју (Стевановићи 0,2 км)                                                    30.000 КМ
49. Асфалтирање пута у Липовицама (од школе)                                                              70.000 КМ
50. Асфалтирање путева у Прибоју (засеоци Грујчићи, Тасовци, Ђокићи 0,6 км)       80.000 КМ 
51.  Асфалтирање пута у Миросавцима (црква-раскршће)                                             150.000 КМ 
52. Санација некатегорисаних путева у Лабуцкој              34.000 КМ
53.  Асфалтирање пута у Тобуту (засеок Трначко)                                                          200.000 KM
54. Асфалтирање пута у Тобуту (засеок Трначко)                                                           300.000 KM
55. Асфалтирање пута Прибој-Бусија            100.000 КМ

     Водоводна и канализациона инфраструктура

1. Реконструкција водозахвата Веселиновац                                                                      30.000 КМ
2. Изградња канализације у Мачковцу                                                                  35.000 КМ
3. Изградња водовода у Мачковцу                                                                               30.000 КМ
4. Реконструкција примарне мреже и секундарне мреже  водовода у насељу Прибој      50.000 КМ
5. Реконструкција водовода у Лопарама                                                                      2.000.000 КМ
6. Снација водовода у Завршју                         200.000 КМ
7. Изградња водовода у Вукосавцима            100.000 КМ
8. Изградња канализационог колектора у насељу доња Грађевина                  30.000 КМ
9. Изградња водовода у Липовицама             20.000 КМ

         
Спортски објекти

1. Доградња фискултурне сале СШЦ "Вук Караџић"                         320.000 КМ
2. Изградња спортских објеката на стадиону у Кореташима                                        20.000 KM
3. Асфалтирање игралишта за мали фудбал, кошарку, одбојку у МЗ Пукиш                     18.000 КМ
4. Реконструкција свлачионице ФК Мајевица                           20.000 КМ
5. Изградња мини спортског терена у Смиљевцу                                        18.000 КМ
6. Асфалтирање спортског полигона код Основне школе у Бријесту              18.000 КМ
7. Изградња спортског полигона у Пиперима код ОШ                           18.000 КМ
8. Изгтрадња спортског полигона у Миросавцима 18.000 КМ
9. Изградња полигона у Милином селу                           18.000 КМ
10. Изградња спортског игралишта у Јабланици                                                                     18.000 КМ
11. Доградња спортског објекта на стадиону у Прибоју                                                          10.000 КМ
12. Изградња мини терена код школе –Заједнице                                                              10.000 КМ
13. Изградња полигона у Пирковцима                         10.000 КМ
14. Изградња  полигона у Лабуцкој                          18.000 КМ
15. Изградња полигона у Липовицама                                                                                  18.000 КМ
16. Изградња полигона у Подгори              18.000 КМ
17. Изградња привременог одлагалишта за други отпад                                                 10.000 КМ
18. Реконструкција полигона код ОШ у Лопарама, ограђивање 

             и постављање трибина                                                                                                     20.000 КМ

Васпитно-образовне установе 

1. Опремање Дома културе у Лопарама                                                     170.000 KM
2. Реконструкција подручне школе у Липовицама                             20.000 KM
3. Реновирање подручне школе у Тобуту ОШ "Свети Сава"                                               30.000 KM
4. Изградња друштвеног дома у Козјаку                                                     60.000 KM
5. Реконструкција просторија  МЗ у Тобуту                                                     21.000 KM
6. Санација Дома културе у Вакуфу                             17.000 KM
7. Реконструкција школе у Пукишу                             18.000 КМ



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

8. Реновирање читаонице МЗ Вукосавци                                                                    15.000 КМ
9. Изградња читаонице у Пирковцима                                        60.000 КМ
10. Санација Дома културе у Мртвици                                        20.000 КМ
11. Реконструкција санитарног чвора у ОШ и СШЦ                                                     50.000 КМ
12. Адаптација читаонице у Лабуцкој                                                                                       15.000 КМ
13. Изградња читаонице МЗ Коњиковићи                                                                                60.000 КМ
14. Опремање комплетног објекта спомен-читаонице у Миросавцима                                30.000 КМ
15. Изградња читаонице у МЗ Смиљевац              60.000 КМ
16. Реконструкција Дома културе у Јабланици                                                                        50.000 КМ
17. Опремање читаонице у Миросавцима 16.000 КМ
18. Ограђивање школског дворишта у Мачковцу                                                               30.000 КМ
19. Изградња Дома културе у Корају         1.080.000 КМ
20. Реконструкција школе у Кореташима (санитарни чворови)                                      12.000 КМ
21. Реконструкција дома у Мртвици              50.000 КМ
22. Изградња читаонице у Подгори              60.000 КМ
23. Ограђивање школског дворишта у Липовицама              15.000 КМ

Улична расвјета

1. Реконструкција уличне расвјете у Лопарама (шеталиште)                     20.000 KM
2. Постављање уличне расвјете у Мачковцу                    10.000 КМ
3. Постављање уличне расвјете у Пирковцима 10.000 КМ
4. Постављање расвјете у Брусници (Шашуља)                                                           5.000 КМ
5. Постављање расвјете у Козјаку 10.000 КМ
6. Постављање расвјете у Липовицама (поред школе)   2.000 КМ
7. Постављање уличне расвјете у Миросавцима (Марићи-црква)                               10.000 КМ

Мостови

1. Изгр. Моста на Пељави  (школа-Беновићи-Илићи)                                                     10.000 КМ
2. Изградња моста према мјесном гробљу у Кореташима                           30.000 КМ
3. Мост на гњици у Мачковцу                           20.000 КМ
4. Санација моста у Подгори                           10.000 КМ
5. Изградња моста преко ријеке Тобушнице                                                                  20.000 КМ
6. Изградња моста на ријеци Гњици у Миросавцима (Добра вода-Драгово брдо)             60.000 КМ
7. Изградња моста на ријеци Лабуђанки              20.000 КМ
8. Изградња моста на потоку (иза СШЦ) 15.000 КМ 
9. Изградња моста на ријеци Лабуђанки (засеоци Секулићи, Панићи, Рикићи)         20.000 КМ
10. Изградња моста на ријеци Јањи (засеоци Марковићи, Лукићи, Бојићи)                 20.000 КМ
11. Изградња моста на липовачкој ријеци 10.000 КМ

 Здравствене установе

1.  Изградња амбуланте у Мртвици                                                                             300.000 КМ
2.  Опремање Дома здравља у Лопарама            100.000 КМ

 Остали пројекти

1. Изградња новог градског гробља у Лопарама                                        20.000 КМ
2. Изградња нисконапонске мреже у Коњиковићима                                        36.000 КМ
3. Изградња планинарског дома                                        50.000 КМ
4. Опрема за сервисирање Ватрогасног друштва                                                                 20.000 КМ
5. Уређење гробља у Брусници                                        10.000 КМ



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

6. Изградња љетне позорницe                                                                                            50.000 КМ
7. Изградња Еко парка „Рисовац“                                        10.000 КМ
8. Изградња Еко-кампа Мајевица                                                     40.000 КМ
9. Проширење постојећег гробља у МЗ Миросавци                                                              40.000 КМ
10. Изградња вишенамјенског објекта у Б. Брду              200.000 КМ
11. Проширење гробља у Пиперима              40.000 КМ
12. Изградња јавне чесме у Лопарама (код ОШ)                                                                 15.000 КМ
13. Изградња брана на ријеци Гњици (у Мртвици)                           20.000 КМ
14. Уређење кампа и прилаза језеру „Растошница“                                     20.000 КМ
15.  Изградња гробљанске зграде у Смиљевцу                                                                  30.000 КМ
16. Довршавање гробљанске зграде у Кореташима                                                          10.000 КМ
17. Проширење постојећег гробља у Липовицама             10.000 КМ
18. Изградња пословних зона                                                    50.000 КМ

РЕАЛИЗАЦИЈА И ФИНАНСИЈСКА ПРОЈЕКЦИЈА ПРОЈЕКАТА ИЗ ПРОГРАМА КПИ У 20  10  . ГОДИНИ  

Редни 
број

НАЗИВ ГРУПЕ-
НАЗИВ ПРОЈЕКТА

Цијена
Пројекта

(КМ)

Извори финансирања

Властита 
улагања Кредит Грађани Донација УКУПНО

1 2 3 4 5 6 7 8

1.  Опремање Дома 
културе у Лопарама 170.000 170.000 170.000

2. Реконструкција 
водовода у Лопарама 2.000.000 2.000.000 2.000.000

3. Асфалтирање пута у 
Прибоју (Џемат) 0,8 км 100.000 100.000 100.000

4. Изградња новог гробља 
у Лопарама 20.000 20.000 20.000

5.

Изградња тротоара 
Лопаре према Мачковцу 
(дио од Циглане до 
моста)

50.000 50.000 50.000

6. Асфалтирање пута у 
Пушковцу 2,2 км 260.000 130.000 130.000 260.000

7.
Асфалтирање пута у 
Пељавама поред школе 
до пута Лопаре-Прибој

300.000 150.000 150.000 300.000

8.
Асфалтирање пута у 
Веселиновцу 140.000 70.000 70.000 140.000

9.
Асфалтирање пута у 
Јабланици  (Петрићи-г. 
Јанковићи)

600.000 300.000 300.000 600.000

10.
Асфалтирање у Милино 
Село-Корај 300.000 150.000 150.000 300.000

11.
Асфалтирање пута 
Кореташи-Мртвица 1,2 
км

150.000 150.000 150.000

12.
Изградња пута у 
Подгори 0,3 км 60.000 30.000 30.000 60.000



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

13.
Асфалтирање пута у 
Липовицама 1,1 км 120.000 60.000 60.000 120.000

14. Изградња љетне 
позорнице 50.000 50.000 50.000 

15.
Асфалтирање пута у 
Пељавама (засеок 
Мирковићи-Делићи)

270.000 135.000 135.000 270.000

16. Асфалтирању пута у 
Пукишу (засеок Гигићи) 80.000 40.000 40.000 80.000

17. Асфалтирање пута у 
Пукишу 320.000 160.000 160.000 320.000

18.
Асф. Пута у 
Вукосавцима (В. 
Митровић – мотел)

140.000 70.000 70.000 140.000

19.
Асфалтирање пута у 
Пирковцима (засеок 
Савићи-Тодоровићи)

60.000 30.000 30.000 60.000

20.
Асфалтирање пута у 
Јабланици –Видовићи 
дио

150.000 75.000 75.000 150.000

21. Реконструкција пута у 
Брусници 200.000 100.000 100.000 200.000

22. Асфалтирање пута у 
Смиљевцу 1,8 км 200.000 100.000 100.000 200.000

23. Асфалтирање локалног 
пута Пипери-Брусница 400.000 200.000 200.000 400.000

24. Асфалтирање улица у 
Корају 200.000 200.000 200.000

25.
Асфалтирање пута у 
Пиперима (Беговићи-
црква)

100.000 50.000 50.000 100.000

26.
Асфалтирање пута 
Петрићи-Г. Јанковићи у 
дужини од 2.000 м

400.000 200.000 200.000 400.000

27.
Асфалтирање пута у 
Козјаку (Јовићи-
Благојевићи)

30.000 15.000 15.000 30.000

28.
Асфалтирање пута у 
Козјаку (Стевићи-
Максимовићи 0,8 км)

100.000 50.000 50.000 100.000

29.
Асфалтирање пута у 
Прибоју (поред Задруге 
0,3 км)

50.000 25.000 25.000 50.000

30.
Асфалтирање пута у 
Прибоју (з. 
Стевановићи)

30.000 15.000 15.000 30.000

31.
Асфалтирање пута у 
Прибоју (з. Грујичићи, 
Тасовци и др.)

80.000 40.000 40.000 80.000

32.
Асфалтирање пута 
Прибој-Бусија 100.000 50.000 25.000 25.000 100.000



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

33.

Реконструкција 
примарне мреже и 
секундарне мреже 
водовода у насељу 
Прибој    

50.000 50.000 50.000

34.
Реконструкција 
свлачионице ФК 
Мајевица

20.000 20.000 20.000

35.
Асфалтирање спортског 
полигона код Основне 
школе у Бријесту

18.000 18.000 18.000

36.
Изградња водовода и 
канализације у 
Мачковцу

65.000 65.000 65.000

37. Изградња моста преко 
ријеке Тобушнице 20.000 20.000 20.000

38.
Изградња брана на 
ријеци Гњици у 
Мртвици

20.000 20.000 20.000

39.
Реконструција моста на 
ријеци Гњици 
(Мачковац)

20.000 20.000 20.000

40. Изградња моста на 
потоку из СШЦ 15.000 15.000 15.000

41. Доградња фискултурне 
сале у СШЦ 320.000 320.000 320.000

42. Постављање уличне 
расвјете у Мачковцу 10.000 10.000 10.000

43. Постављање уличне 
расвјете у Пирковцима 10.000 10.000 10.000

44. Постављање расвјете у 
Брусници (Шашуља) 5.000 5.000 5.000

45. Изградња полигона у 
Пирковцима 18.000 18.000 18.000

46. Изградња читаонице у 
Смиљевцу 60.000 30.000 30.000 60.000

47. Изградња јавне чесме у 
Лопарама (код ОШ) 15.000 15.000 15.000

48. Изградња моста на 
ријеци Пељави 10.000 10.000 10.000

49.
Изградња 
вишенамјенског објекта 
у Б.брду

200.000 200.000 200.000

50. Изградња пословних 
зона 50.000 50.000 50.000

УКУПНО 8.156.000 50.000 2.270.000 5.836.000 8.156.000

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/19 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 01.04.2010. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                               Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

                                                                      
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

11.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-4/3-1
Датум: 12.03.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  пружања 
банкарских услуга општини Лопаре за које се 
наплаћује провизија, у периоду од 04.04.2010. 
године  до  31.12.2010.  године  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања понуде понуђача достављене по 
директном  споразуму  број: 02/6-404-4, 
одлучено  је  да  се  уговор  додијели  понуђачу 
Павловић  Интернатионал  Банк  а.д. 
Слобомир-Бијељина. 

Вриједност  услуга  за  безготовински 
пренос са пословног рачуна на пословни рачун 
другог  учесника  у  платном  промету,  унутар 
банке  и  према  другим  банкама,  износи 
2.476,25  КМ 
(словима:двијехиљадечетрстоседамдесетшест 
КМ  и  25/100).  У  цијену  је  урачунат  ПДВ. 
Наведена вриједност услуга се односи само на 
врсте  и  обим  истих  наведених  у  понуди 
понуђача  број:  I-4-1410/10  од  10.03.2010. 
године.

Вриједност  осталих   услуга  које  ће 
банка  пружати  општини  Лопаре,  а  које  нису 
обухваћене  цијеном  из  претходног  става, 
одређује се у складу са јединичним цијенама 
наведеним  у  понуди  попнуђача  број:  I-4-
1410/10  од  10.03.2010.  године  и  тарифом 
банке.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

         Н А Ч Е Л Н И К 
                                             Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
12.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-6/2
Датум: 26.03.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У поступку јавне набавке робе - кеса са 
ручком  висине  36  цм,  ширине  25  цм  са 
фалтном од 14 цм и са натписом,  у количини 
од  15.300  комада,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
Понуде  понуђача  достављене  по  директном 
споразуму од  01.02.2010. године, одлучено је 
да се уговор додијели  „PAPIRUS COMERCE“ 
д.о.о. Брчко. 

Вриједност  робе  износи  3.969,81  КМ 
(словима:  трихиљадедеветстошездесе-тдевет 
КМ и 81/100). У цијену је урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
одлуке. 

III

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

         Н А Ч Е Л Н И К 
                   Др Радо Савић, с.р.



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

13.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-5/5
Датум: 07.04.2010.  године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 

асфалтирању дијела локалног пута у
Веселиновцу

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова на  асфалтирању дијела локалног пута 
у  Веселиновцу у  дужини  од  410,00 метара, 
ширине 4,00 метра (асфалт 3,00 м + 2x0,50 м 
банкине),  примјеном  поступка  по 
Конкурентском захтјеву   број: 02/6-404-5/2 од 
24.03.2010. године, извршено је прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
5/4 од 06.04.2010. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој је понуђач а.д. „Бијељина 
- пут“ Бијељина за предметни уговор понудио 
најнижу  цијену  за  извођење  радова  од 
30.883,09 КМ (словима: 
тридесетхиљадаосамстоосамдесеттри  КМ  и 
09/100),  у  коју  је  урачунат  ПДВ,  те  је  иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу а.д. „Бијељина - пут“ Бијељина.

III

 По  окончању  рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 

ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку.
 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

         Н А Ч Е Л Н И К 

                Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

14.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
избор  најниже  цијене  банкарских  услуга 
(провизије) у платном промету за 2010. годину.

II

Процијењена  вриједност  бруто 



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
5.000,00 КМ.

Буџетска ставка са које се обезбјеђују 
финансијска  средства  je:  „Трошкови  платног 
промета“, економски код 613800.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-4/1            Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 04.03.2010. г.        Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

15.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
робе -  кеса са ручком висине 36 цм, ширине 
25 цм са фалтном од 14 цм и са натписом,  у 
количини од 15.300 комада.

II

Процијењена  вриједност  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
4.000,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-6/1    Н А Ч Е Л Н И К
Датум:24.03.2010. г. Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

16.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење  радова  на  асфалтирању  дионице 
локалног  пута  у  Веселиновцу  у  дужини  од 
410,00 метара, ширине асфалта 3 метра.

II

Финансијска средстава за реализацију 
радова обезбјеђују се у износу од 31.000,00 КМ 
из  средстава  Буџета  општине,  од  чега 
25.000,00  КМ  на  терет  средстава  за 
водопривреду. 

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

V

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-5/1       Н А Ч Е Л Н И К
Датум:24.03.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

17.
                

            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  доноси с л е д е ћ у

ОДЛУКУ

I

Основној школи „Свети Сава“ поклања 
се DVD player ELIT PDVD-097 Divix  и TV ELIT-
55 cm.

                         II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

                        III

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-014-3-183/09             НАЧЕЛНИК 
Датум, 30.12.2009.г.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

18.

            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
5,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Централном регистру хартија од вриједности – 
Сектору обрачуна и наплата из Бања Луке, у 
сврху  исплате  накнаде  за  трошкове  поврата 
средстава од обвезница. 

II

              За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-6/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 08.02.2010. г.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

19.
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

I

   Одобравају се средства, у износу од 
244,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за издавање 
посједовног листа и идентификације.

II

                За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-8/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.02.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

20.

            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
150,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200, Госпави Тошић из Пирковаца, у сврху 
исплате помоћи за трошкове лијечења кћерке.

II

            За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 

доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-354-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 25.02.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

21. 
               На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства, у износу од 
20,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне  послове,  у  сврху  исплате  накнаде  за 
издавање посједовног листа.

II

                  За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                   Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-10/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 25.02.2010. г.       Др Радо Савић .с.р.
________________________________________
 
22. 
           

 На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 



Страна   19                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
200,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Мидхади Ибришимовић  из  Челића,  у 
сврху исплате помоћи за куповину лијекова.

II

              За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-423-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.02.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

23.
  
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

            Одобравају се средства, у износу од 
200,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200, Раденку  Ристићу  из  Лопара,  у  сврху 
исплате  помоћи  за  трошкове  набавке 
аутомобила за трке.

II

              За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре.“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-2612-1/10   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.02.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

24.                                             
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
200,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200, Славки Божић из Веселиновца, у сврху 
исплате  помоћи  за  трошкове  издржавања 
породице и лијечење.

II

                За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-514-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.03.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   20                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

25. 

            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
300,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Види  Ристић  из  Прибоја,  у  сврху 
исплате помоћи за трошкове издржавања.

II

              За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-2662-1/10   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.03.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

26.
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

            Одобравају се средства, у износу од 
200,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 

614200,  Радану  Јовићу  из  Прибоја,  у  сврху 
исплате  помоћи  за  трошкове  издржавања 
породице.

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.03.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
27.
  
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

            Одобравају се средства, у износу од 
150,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Живојину Јовићу из Прибоја,  у сврху 
исплате  помоћи  за  трошкове  сахране  члана 
породичног домаћинства.

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

             Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“



Страна   21                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-242-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.03.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

28.
  
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

             Одобравају се средства, у износу од 
200,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Радиславу  Јовановићу  из  Прибоја,  у 
сврху исплате помоћи за трошкове прикључка 
на електро мрежу.

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

             Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-401-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.03.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

29.
  
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 

гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
100,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200, Миладину Гајићу из Бријеста, у сврху 
исплате помоћи за трошкове издржавања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-120-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.03.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

30.
  
                На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства, у износу од 
154,32 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  у  сврху  уплате  средстава  на  ЈРТ 
Трезора  РС,  а  у  вези   Књижном  обавјести 
Пореске  управе  РС,  број:  06/1.01/0501-453-
36.61/10  од  12.02.2010.  године  и  Књижном 



Страна   22                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

обавјести  Пореске  управе  РС,  број: 
06/1.01/0501-453-36.204/10  од  02.03.2010. 
године.

II

               За реализацију  овог  закључка 
задужује се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-11/10 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 05.03.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

31.
  

На основу  члана  19.  став  1.  тачка  2. 
Закона  о  систему  јавних  служби  ("Службени 
гласник  Републике  Српске",  број:  68/07)  и 
члана 41. став 1. алинеја 12. Статута општине 
Лопаре ("Службени гласник општине  Лопаре", 
број: 4/05, и 12/09), Начелник општине Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ 

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ''ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРУ И ИНФОРМИСАЊЕ ЛОПАРЕ'' 

ЛОПАРЕ

I

Даје  се  сагласност  на Статут Јавне 
установе ''Центар за културу и информисање 
Лопаре''  Лопаре, број: 01-1/10,  а   који је 
Управни  одбор  ове  установе  донио  на 
сједници  одржаној 24.02.2010. године.

II

Статут из  члана 1. ове Одлуке налази 
се у прилогу Одлуке и чини њен саставни дио.

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-023-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.03.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
 
32. 

            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
10,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за издавање 
посједовног листа.

II

              За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-13/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 17.03.2010. г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  



Страна   23                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

33.

               На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
168,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 614200, Удружењу 
драмских  умјетника  РС,  у  сврху  исплате 
обавеза  по  рачуну,  број:05-13/2009  од 
23.03.2010. године.

II

              За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-292-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 31.03.2010. г.   Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
 
34.
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 

204,75 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Нотару  - 
Јелици  Секулић,  ради  испуњења обавеза  по 
рачуну, број:330/10 од 01.04.2010. године.

II

              За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

 
Број: 02/1-330-1/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 06.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

35. 

            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре   д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
150,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200, Види Костадиновић из Лопара, у сврху 
једнократне  новчане  помоћи  за  трошкове 
лијечења.

II

              За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 



Страна   24                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-432-2/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

36. 
  
               На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
1.260,00  КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет позиције буџетска резерва 614200, ради 
уплате водопривредне накнаде по годишњем 
обрачуну.

II

                За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

 
Број: 02/1-400-1/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.04.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

37. 
             На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 

РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
13,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за издавање 
копије катастарског плана.

II

                За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-16/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 07.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

38. 
               На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
1.319,55 КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  614200, за 



Страна   25                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

исплату  обавеза  по  годишњем  обрачуну  за 
2009. годину пореза на добит, накнаде за шуме 
и противпожарне накнаде.

II

              За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-17/10 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 09.04.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

39.
  

   На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре доноси следећу 

О Д Л У К У

I

     Функционерима  општине  Лопаре 
(Начелнику општине, Предсједнику Скупштине 
и Замјенику Начелника), уз њихов добровољни 
пристанак, умањује се плата за 20% у односу 
на основ обрачуна личних примања за 2010. 
годину.

II

                  За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

            

III

                  Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  Службеном 
гласнику  општине Лопаре.

Р Е П У Б Л И К A   С Р П С К А
О П Ш Т И Н А   Л О П А Р Е

Начелник општине

Број: 02/1- 014-73     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 09.04.2010. г.  Др  Радо Савић, с.р.
________________________________________

40.

На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 
локалној самоуправи (''Службени гласник  РС'', 
број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре доноси следећу 

О Д Л У К У

I

Руководећим  радницима  у 
административној служби општине Лопаре, уз 
њихов  добровољни  пристанак,  у  периоду  од 
01.01. до 31.12.2010. године, умањује се плата 
за  10%  у  односу  на  износ  који  се  добија 
примјеном  члана  2.  и 5.  Појединачног 
колективног уговора за запослене у општинској 
административној  служби  општине  Лопаре 
(''Службени  гласник   општине  Лопаре  '', 
број:04/08).

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Oдјељење за финансије.

            

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  Службеном 
гласнику  општине Лопаре.

Р Е П У Б Л И К A   С Р П С К А
О П Ш Т И Н А   Л О П А Р Е

Начелник општине

Број: 02/1- 014-74    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 09.04.2010. г. Др  Радо Савић, с.р.
________________________________________

41.
            На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 
локалној самоуправи (''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04,  42/05 и 118/05),  члана 41.  и 49. 



Страна   26                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  а  у  вези  са 
тачком 3. Наредбе о спровођењу превентивне 
систематске дератизације на подручју општине 
Лопаре,  број: 02/1-014-48/10  од  24.03.2010. 
године, Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
3.510,00  КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  614200, 
Д.О.О.  “Санитацији“,  из  Бијељине  у  сврху 
исплате  накнаде  за  извршену  услугу 
дератизације објеката и површина на подручју 
општине Лопаре чије трошкове сноси општина 
Лопаре, а по рачуну, бр. 23/10 од 08.04.2010. 
године.

II

             За реализацију овог закључка задужује 
се Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-18/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

42.
  
               На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства, у износу од 
1.000,00 КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  614200, 
Срети  Гајићу  из  Брчког,   ради  извршења 
обавеза по Уговору, број:330/10 од 01.04.2010. 
године.

II

               Одобрна новчана средства из тачке 1. 
ове  Одлуке  исплатиће  се  на  текући  рачун 
Горана  Гајића  из  Смиљевца  -  пуномоћника 
продавца (Пуномоћ,  број:08/10 од 05.01.2009. 
године). 

III

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

         Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

 
Број: 02/1-400-1-19/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

43.
              На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  4/05),  Начелник 
општине Лопаре, д о н о с и

П Р А В И Л Н И К
о измјенама и допунама Правилника о 
рачуноводственој политици општине

 Лопаре

Члан 1.

               У Правилнику о  рачуноводственој 
политици општине Лопаре („Службени гласник 
општине  Лопаре“,  број:  13/09) у  члану  5. 
послије  става  5.  додаје  се  нови  став  6.  који 
гласи:



Страна   27                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

              
''Сва друга имовина која је власништво 

општине Лопаре, a у вези које нису спроведене 
посебне  процедуре, води  се  у  посебним 
евиденцијама – помоћним књигама''.

Члан 2.

               Овај Правилник ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Н а ч е л н и к

Број:02/1-014-31-1/09 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 31.12.2009. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

44.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
   Н А Ч Е Л Н И К 

Број: 02/1-014-14/10
Датум: 29.01.2010.године

          На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи  (''Сл.гласник  Републике  Српске'', 
број:101/04)  чл.41.  и  49.  Статута  општине 
Лопаре  (''Сл.гласник  општине  Лопаре'', 
број:4/05),  члана  17.  Правилника  о  начину  и 
роковима  вршења  пописа  и  усклађивања 
књиговодственог  стања  са  стварним  стањем 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'',  број: 
14/09 ), Начелник општине Лопаре, д о н о с и

О  Д   Л  У  К  У
о усвајању извјештаја Централне пописне 

комисије о извршеном попису на дан
31.12.2009.године

Члан 1.

               Прихвата се извјештај  Централне 
пописне комисије за попис средстава и извора 
средстава  са  стањем  на  дан 
31.12.2009.године,  у  којем  је  констатовано 
стање новчаних средстава на жиро рачунима и 
у  благајни,  хартија  од  вриједности, 
потраживања  и  обавеза,  средстава  у 

припреми,  заједничких  улагања,  некретнина, 
опреме и ситног инвентара. 
             Прихваћени су и дати приједлози 
пописне комисије  о  активностима које  такође 
треба предузети како би се активности пописа 
спровеле  у  складу  са  законским  одредбама 
које дефинишу ову област.

Члан 2.

              На приједлог Начелника Одјељења за 
финансије  задужује  се  комисија  за  попис 
опреме  и  ситног  инвентара  да  са 
31.12.2009.године   изврши  процјену  вијека 
трајања  једног  дијела  опреме  која  је  по 
књиговодственој евиденцији изамортизована. 
             Допуну извјештаја доставити најкасније 
до 28.02.2010.године.

Члан 3.

                  За реализацију ове Одлуке из члана 
1.  одређује  се  Одјељење  за  финансије 
општине Лопаре.

Члан 4.

                 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења.

  
                                             Н А Ч Е Л Н И К 
                                           Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

45.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број: 02/1-014-3-170/09
Датум: 21.12.2009.године

              На основу члана 43. члана 72. Закона 
о  локалној  самоуправи  (''Службени  гласник 
Републике Српске'',  број:  101/04),  члана 21. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  број:  4/05), 
Правилника  о  рачуноводственој  политици 
Административне  службе  општине  Лопаре, 
број:  02/1-409/07  од  12.04.2007.године, 
међународног рачуноводственог стандарда 16 
за јавни сектор, процјене стручне комисије за 
процјену  преосталог  вијека  трајања 
некретнина,  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и



Страна   28                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

О  Д  Л  У  К  У
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ 

АМОРТИЗАЦИОНИХ СТОПА

I

               Утврђују се следеће амортизационе 
стопе за имовину и некретнине које се воде у 
рачуноводственим  евиденцијама  Буџета  и 
Општинске административне службе:
               Амортизационе стопе за јавне 
расвјете: 
                                                                      стопа
1.МЗ Пељаве   ……………………...........        4
2.МЗ Боб. Брдо............…………………...       4
3. МЗ Прибој (2007. и 2008.год.)  ……....       4
4. МЗ Лоп. (Грађевина)      ……………….      4
5. МЗ Лопаре (Митрићи и Мачковац)......      4 

               Амортизационе стопе за тротоаре и 
металну ограду око Дјечијег вртића

1. Тротоари …………………......................     4
2. Ограда метална око Дјечијег вртића……..3,5

              Амортизационе стопе 
фискултурних објеката, зграде суда и 
зграде општине.

1. Фискултурна сала за средњу школу.....…1,5
2. Фискултурна сала за основ. Школу..........1,5
3. Зграда суда у Лопарама и згр. Општине .1,3

              Амортизационе стопе водовода и 
опреме.

1. Филтер станица за водовод  Лопаре..….. 5
2. Водовод у Прибоју……….......................... 2
3. Водовод у Корају………………….............. 2
4. Колектор за водовод у Корају………….... 5

             Амиртизационе  стопе асфалтних 
путева, приступних путева, мостова и 
полигона

             - За асфалтне путеве примјењиваће се 
стопа за амортизацију од 4%
             - За макадамске путеве примјењиваће 
се стопа за амортизацију од 5%
             - За мостове примјењиваће се стопа за 
амортизацију од 1,5%
– За полигоне и тротоаре примјењиваће се 

стопа за амортизацију од 4%

II

              Као основица за амортизацију код 
асфалтних  путева,  тротоара,  полигона  и 

паркинга   узимаће  се  вриједност  асфалтне 
подлоге  са  испостављених  окончаних 
ситуација.

III

             За постојећу опрему примјењиваће се 
досадашње стопе амортизације (од 7 до 20%). 

             За набављену опрему утврђују се 
следеће стопе амортизације и вијек трајања:
            - канцеларијски намјештај од дрвета – 
вијек трајања 8 година……………….......12,50%
              
            - канцеларијски намјештај од метала – 
вијек трајања 10 година………................10,00%

           - рачунарска и друга слична електронска 
опрема-  вијек  трајања  5 
година........................................................20,00%
              
            - путнички аутомобили- вијек трајања 
6,5 година……………….............................15,50%

IV

               Преглед по инвентурном броју и 
називу опреме као и стопе за амортизацију за 
сваку појединачно саставни је дио ове Одлуке.

              У складу са овим стопама ускладити 
обрачун амортизације из претходног периода.

V

             Ова одлука ће се примјењивати за 
обрачун  амортизације  за  2009.годину  и 
надаље.

VI

           Ова  одлука ступа на  снагу  даном 
доношења,  а  објавиће  се  у  Службеном 
гласнику општине Лопаре.

  
                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
                                         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

46. 
               На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 



Страна   29                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства, у износу од 
10,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за издавање 
посједовног листа.

II

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-14/10 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 30.03.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

47.  
  
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи  (  ''Службени  гласник 
РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 
49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник   општине  Лопаре  '',  број:  04/05), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
192,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне  послове,  у  сврху  исплате  накнаде  за 
издавање  посједовног  листа  и  извршену 
идентификацију.

II

              За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-12/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 11.03.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  
48.
            На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести (''Службени 
гласник   РС'',  број: 14/10),  члана 43.  и  72. 
Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени 
гласник  РС'', број: 101/04, 42/05 и 118/05), а у 
вези  са  чланом  41.  и  49.  Статута  општине 
Лопаре (''Службени гласник  општине Лопаре'', 
број: 04/05 и 12/09), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и 

Н А Р Е Д Б У 
о спровођењу превентивне систематске 

дератизације на подручју општине Лопаре

I

У  циљу  спречавања  настанка  и 
ширења  заразних  болести  наређује  се 
спровођење  превентивне  систематске 
дератизације на подручју  општине  Лопаре, у 
периоду од  27.03.2010. до 15.04.2010. године.

II

Превентивну систематску дератизацију 
извршиће  ДОО  ''Санитација''  Бијељина, 
предузеће за санитарну-еколошку заштиту. 
 

III
Превентивном  систематском 

дератизацијом  биће  обухваћене слиједеће 
површине и објекти:

1.  Јавне  и  зелене  површине  у  појасу 
насеља са концентрисаним становништвом,

3.  Депоније  као  и  незванична 



Страна   30                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

(неорганизована) сметљишта,
4.  Васпитно-образовни  и  културни 

објекти,
5.  Објекти  јавних  здравствених 

установа,
6.  Објекти  јавних установа 

административног карактера,
7.  Индивидуалне  стамбене  зграде  у 

приватном власништву,
8. Објекти водоснабдијевања,
9. Вјерски објекти и гробља,
10.  Канализационе  мреже  са 

шахтовима и изливним колекторима,
             11. Површине и пословни простори 
свих  физичких,  правних  и осталих  лица 
укључујући све врсте дјелатности,
             12. Објекти за производњу и промет 
животних намирница и  предмета  опште 
употребе (корисници и власници истих),
             13. Објекти за пружање услуга јавне 
хигијене и

14.  Заједнички  простори  стамбених 
зграда (подруми и тавани).

Трошкове  дератизације  под  редним 
бројем  10,  11, 12, 13 и  14. сносе субјекти који 
њима  управљају,  а  за остале  наведене 
површине  и  објекте  трошкове  дератизације 
сноси општина Лопаре.

IV

Субјекти  који  подлијежу  провођењу 
превентивне систематске дератизације дужни 
су обезбиједити несметан рад извођачима без 
обзира  на  парцијалне  радове  и  уговоре  које 
посједују, а у противном казниће се новчаном 
казном одрећеном чланом 60. став 1. тачка в. и 
чланом 62. став 1. тачка б. Закона о заштити 
становништва  од  заразних  болести 
(''Службени гласник  РС'', број: 14/10). 

Надзор  над  спровођењем  акције 
превентивне  систематске  дератизације на 
подручју  општине  Лопаре  вршиће 
здравствено-санитарна  инспекција  општине 
Лопаре.

V

Ова  Наредба  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-014-48/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 24.03.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

49.

               На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре доноси 

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о горњој граници 

мјесечних трошкова употребе мобилних 
телефона функционера и осталих 

запослених радника АС општине Лопаре

I

     У члану 1. став 1. Одлуке о горњој 
граници  мјесечних  трошкова  употребе 
мобилних  телефона,  број: 02/1-014-31/10 од 
22.02.2010.  године,  у  оквиру  групе  корисника 
трошкова  мобилних  телефона  до  30,00  КМ, 
текст под  тачком 5. који гласи ''Возачи'', брише 
се, а исти се додаје послије тачке 1. у оквиру 
групе корисника  трошкова мобилних телефона 
до 50,00 КМ.

II

                Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-014-31/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 22.02.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

50. 
            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
200,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200, Синиши Михајловићу из Вукосаваца, у 
сврху помоћи за трошковe преквалификације.



Страна   31                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

II

               За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре.“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-301-1/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 22.03.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

51. 

На  основу  члана  45.  и  72.  став  1. 
Закона  о  локалној  самоуправи  („Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
Одјељење  за  финансије  општине  Лопаре, 
и з д а ј е

С А О П Ш Т Е Њ Е

1.  Просјечна  мјесечна  нето  плата 
запослених  са  функционерима  у  Општинској 
административној  служби  општине  Лопаре 
исплаћена у периоду јануар – децембар 2009. 
године износи 739,48 КМ.

 
2.  Просјечна  мјесечна  нето  плата 

запослених  без  функционера  у  Општинској 
административној  служби  општине  Лопаре 
исплаћена у периоду јануар – децембар 2009. 
године износи 668,38  КМ.

Број: 06/1-40-3/69      НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум,26.02.2010.г.   ЗА ФИНАНСИЈЕ
                                    Радмила Митровић, с.р.
_______________________________________

 

  

                 
    
        

    



Страна   32                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

С  А   Д  Р  Ж  А  Ј:

Редни      Страна
број

1. Одлука о одобрењу новчаних средстава за асфалтирање локалног пута
    Прибој-Бусија .............................................................................................................................. 1
2. Одлука о одобрењу новчаних средстава за асфалтирање локалног пута у
    насељеном мјесту Веселиновац (водозахват) ........................................................................ 1
3. Одлука о ослобађању од општинске административне таксе ................................................ 2
4. Одлука о прихватању УТ услова Ђокић Добрица из Јабланице ............................................. 2
5. Одлука о прихватању УТ услова за спомен-парк у  Корају ......................................... ...........          3 
6. Рјешење о именовању Комисије за упис дјеце у I разред основне школе .............................             3
7. Допунско рјешење - Рикановић Милорад из Лопара ................................................................ 4
8. Закључак о давању сагласности Иницијативном одбору за оснивање Удружења
    „Дијаспора Мајевице-Лопаре“ да се удружењу у оснивању са сједиштем у Лопарама
    може дати назив „Дијаспора Мајевице-Лопаре“ ....................................................................... 4
9. Програм о начину кориштења новчаних средстава прикупљених на основу прихода
    од посебних водних накнада ..................................................................................................... 4
10. Програм капиталних инвестиција општине Лопаре за 2010. годину .................................... 6

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

11. Одлука о додјели Уговора у поступку директног споразума .................................................. 14
12. Одлука о додјели Уговора у поступку директног споразума .................................................. 14
13. Одлука о додјели Уговора за извођење радова на асфалтирању дијела локалног
      пута у Веселиновцу .................................................................................................................... 15
14. Одлука о покретању поступка јавне набавке ........................................................................... 15
15. Одлука о покретању поступка јавне набавке ........................................................................... 16
16. Одлука о покретању поступка јавне набавке ........................................................................... 16
17. Одлука о поклону ОШ „Свети Сава“ ......................................................................................... 17
18. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Сектору обрачуна и наплата 
      из Бања Луке ............................................................................................................................... 17
19. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве РУГИПП .................................................... 17
20. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Госпави Тошић из Пирковаца .............. 18
21. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – РУГИПП ................................................. 18
22. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Мидхади Ибришимовић из Челића ..... 18
23. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Раденку Ристићу из Лопара ................. 19
24. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Славки Божић из Веселиновца ........... 19
25. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Види Ристић из Прибоја ....................... 20
26. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Радану Јовићу из Прибоја ................... 20
27. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Живојину Јовићу из Прибоја ................ 20
28. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Радиславу Јовановићу из Прибоја ...... 21
29. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Миладину Гајићу из Бријеста ............... 21
30. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – ЈРТ Трезор РС ....................................... 21
31. Одлука о давању сагласности на Статут ЈУ „Центар за културу и информисање“ Лопаре .. 22
32. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – РУГИПП .................................................. 22
33. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Удружењу драмских умјетника РС ....... 23
34. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Нотару .................................................... 23
35. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Види Костадиновић из Лопара .............. 23
36. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ради уплате водопривредне накнаде ...... 24
37. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – РУГИПП ................................................... 24
38. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве за исплату обавеза по годишњем
      обрачуну за 2009. годину пореза на добит ................................................................................. 24
39. Одлука о умањењу плата функционерима општине Лопаре .................................................... 25
40. Одлука о умањењу плата руководећим радницима ОАС ......................................................... 25
41. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – ДОО „Санитацији“ Бијељина .................. 25
42. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Срети Гајићу из Брчког ........................... 26



Страна   33                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     02  /  10  

43. Правилник о измјенама и допунама Правилника о рачуноводственој политици
      општине Лопаре ............................................................................................................................. 26
44. Одлука о усвајању Извјештаја Централне пописне комисије о извршеном попису
      на дан 31.12.2009. године ......................................................................................................... 27
45. Одлука о утврђивању висине амортизационих стопа ............................................................ 27
46. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – РУГИПП ................................................ 28
47. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – РУГИПП ................................................ 29
48. Наредба о спровођењу превентивне систематске дератизације на подручју општине
      Лопаре ......................................................................................................................................... 29
49. Одлука о измјени Одлуке о горњој граници мјесечних трошкова употребе мобилних
      телефона функционера и осталих запослених радника АС општине Лопаре ...................... 30
50. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве – Синиши Михајловићу из Вукосаваца ... 30
51. Саопштење Одјељења за финансије ........................................................................................ 31


